
Literatura 8.-9.ročník 
Backman, Frederik: Babička pozdravuje a omlouvá se, Životní terno 

Březinová, Ivona: Pomeranče v podprsence 

Cima, Anna: Probudím se na Šibuji 

De Fombelle, Thimotée: Vango, Dva životy pana Perla, Alma 

Dicks, Matthew: Paměti imaginárního kamaráda 

Dvořáková, Petra: Vrány 

Edgar, S. Beorn Paul: 14–14 Přátelství napříč staletími 

Elfgren, Sara B. / Strandberg, Mats: Kruh 

Extence, Gavin: Vesmír versus Alex Woods 

Gaarder, Jostein: Dívka s pomeranči 

Gareth, P. Jones: Dědictví rodu Trnhoffů 

Horváthová, Tereza: Sydney (My dva z B.) 

Hurdová, Veronika: Agnes a Zakázaná hora 

Jurková, Pavlína: Hra o sen 

Kuijer, Guus: Všehokniha 

Lowery, Mark: Bez kalhot ani ránu 

Macgregor, Virginia: Jak to vidí Milo 

Northrop, Michael: V pasti 

Petrosjan, Mariam: Dům, ve kterém… (série) 

Roux, Madeleine: Asylum (série) 

Sepetys, Ruta: V šedých tónech 

Smith, Wilbur: Průtrž 

Sonomi, Hwang: O slepici, která snila o létání 

Stevens, Robin: Případy pro W+W (série) 

Svěrák, Zdeněk: Po strništi bos 

Trojak, Bogdan: Safíroví ledňáčci a Glutaman 

Thiemeyer, Thomas: Štvanci (Worldrunner) 

Thomas, Angie: Růže v betonu 

 

SOUČASNÁ LITERATURA 

Benešová, Monika: Moje pacifická hřebenovka 

Braunová, Petra: 3333 km k Jakubovi 

Nováková, Petra: Příběhy věcí 

Kolektiv autorů: Kapky na kameni 

Vejmola, Tomáš: Tomík na cestách 

Hrabalová, Lenka: Saharské příběhy 

Zibura, Ladislav: Pěšky do Jeruzaléma, Prázdniny v Evropě 

 

2. SVĚTOVÁ VÁLKA 

Boyne, John: Chlapec na vrcholu hory, Chlapec v pruhovaném pyžamu 

Cohen-Janca, Irene: Poslední cesta: Doktor Korzcak a jeho děti 

Dogar, Sharon: Láska Anny Frankové 

Gruenbaum, Michael: Někde ještě svítí slunce 

Joffo, Joseph: Z Paříže do Paříže 

Lowry, Lois: Spočítej hvězdy 

Leyson, Leon: Chlapec na dřevěné bedně 

Orlev, Uri: Ostrov v Ptačí ulici, Běž, chlapče, běž 

Savit, Gavriel: Anna a Vlaštovčí muž 

Tichý, František: Transport za věčnost, Princ se žlutou hvězdou, 

Labyrint nedokončených setkání 

Vander Zee, Ruth: Příběh Eriky 



Weiss, Helga: Deník 1938 – 1945 

Zusak, Markus: Zlodějka knih 

 

ROMANTIKA A VZTAHY 

Daughtryová, Mikki – Lippincottová, Rachael: Celou tu dobu 

Gier, Kerstin: Rudá jako rubín (série) 

Green, John: Hvězdy nám nepřály, Papírová města 

Han, Jenny: Všem klukům, které jsem milovala 

Howard, Aniat Grace: Krverůž 

Inden, Charlotte: Anna a Anna 

Itäranta, Emmi: Strážkyně pramene 

Keating, Lucy: Psáno životem 

Kramerová, Tereza: Dívka s havraními křídly 

Kuijer, Guus: Polča 

Levithan, David M.: Líbali jsme se 

Littman, Sarah Darer: Za sedmero mrakodrapy 

Nazarova, Valentina: Skrytá píseň 

Nelson, Jandy: Dám ti slunce 

Niven, Jennifer: Tíha vesmíru 

Pearson, Mary E.: Falešný polibek 

Peroutková, Ivana: Mia flor: o lásce trochu jinak 

Procházková, Iva: Soví zpěv 

Rufener Bredna: Místo, kde bydlím 

Sharpe, Tess: Všechny holky, kterými jsem byla 

Schumacher, Ashley: Všechny stránky Amélie 

Sutherland, Krystal: Láska v prachu hvězd 

Aaronovitch, Ben: Řeky Londýna 

Ahern, Cecelia: Vadná 

Bardugo, Leigh: Griša (série), Šest vran (série), Trnitá řeč (série) 

Barnhill, Kelly: Dívka, která upíjela měsíc 

Boorman, Kate A.: Smrtná zima 

Black, Holly: Krutý princ (série) 

Card, Orson Scott: Enderova hra 

Carson, Rea: Po zemi bloudím dál 

Cline, Ernest: Ready player One 

Collins, Suzane: Hunger Games, Balada o ptácích a hadech 

Connolly, John: Kniha ztracených věcí 

Conway, Nicole: Letopisy dračích jezdců 

Crossan, Sarah: Dech (série) 

Dashner, James: Labyrint: Útěk 

Fisher, Catherine: Inkarceron 

Fforde, Jasper: Poslední drakobijce 

Flanagan, John: Hraničářův učeň (série) 

Fowley-Doyleová, Moira: Smolná sezóna 

Francová, Karolína: Tajná kniha Šerosvitu 

Frost, Mark: Probuzení (série) 

Gläser, Mechtild: Emma, faun a zapomenutá kniha 

Glukhovsky, Dmitry: Metro 2033 

Graudin, Ryan: Časoběžník 

Green, Sally: Half Bad: Napůl zlý 

Grey, Jacob: Feralové (série) 

Herber, Frank: Duna 

Horowitz, Anthony: Škola černé magie 



Howey, Hugh: Silo (série) 

Chambers, Becky: Dlouhá cesta na malou rozzlobenou planetu 

James, Vic: Zlatá klec 

Janouchová, Kateřina: Nalezenec 

Laybourne, Emmy: Monument 14 (série) 

Lowry, Lois: Dárce, Hledání modré, Syn 

Mathewson, Hannah: Opačno 

Meyer, Marissa: Cinder: Mésíční kroniky (série), Renegáti 

Meyer, Kai: Stránky světa 

Mourlevat, Jean Cloude: Zimní bitva 

Nix, Garth: Sabriel 

Northrop, Michael: V pasti 

 

SCI-FI A FANTASY 

Novik, Naomi: V zajetí zimy 

Oilver, Lauren: Delirium 

Oh, Pemi: Sníš o druhé Zemi? 

Paolini, Christopher: Spát v moři hvězd 

Pineiro, R. J.: Pád 

Poznanski, U.: Erebos: Hra, která zabíjí 

Price, Lisa: Banka těl: mladší 

Pratchet, Terry: Úžasná zeměplocha (série), Draci na hradě Ruinově 

Revis, Beth: Loď mezi hvězdami (série) 

Riordan, Rick: Percy Jackson – Zloděj blesků (série) 

Riggs Ransom: Sirotčinec slečny Peregrinové 

Ryan, Amy Kathleen: Mlhovina (série) 

Sapkowski, Andrzej: Zaklínač I. (série) 

Scott, Michael: Alchymista 

Silvera, Adam: Oba na konci zemřou 

Chwab, Victoria: Město duchů 

Shusteman, Neal: Bez šance, Smrtka (serie) 

Smith, Crystal: Krvavý lístek 

Spooner, Meagan: Na lovu 

Stehlíková, Petra: Naslouchač (série) 

Steadman, E. F.: Skandar a zloděj jednorožců 

Sugralinov, Danijar: Disgardium. Hrozba třídy A 

Ščerba, Natalja: Časodějové 

Thiemeyer, Thomas: Evoluce 

Thomas, Lex: Karanténa 

Tolkien, J. R.R.: Pán prstenů, Hobit aneb cesta tam a zase zpátky 

Towsnsend, Jessica: Nikdyuš 

Vopěnka, Martin: Spící město, Nová planeta 

Vaughn, S. K.: Skrz prázdnotu 

Waittin, Danny: Kluk na větvi 

Weir, Andy: Marťan K, Artemis 

Mourlevat, Jean Cloude: Řeka, která teče pozpátku 

Ščerbová Tereza: Krtník 

Vodrážková, Iva: Jan Wood 

Tashlin, Frank: Vačice, která se nesmála, Medvěd, který nebyl 

 

 

 

 



ARTOVÉ KNIHY K ZAMYŠLENÍ 

Baláž, Michal – Kyselová, Gabriela – Šlajch, Václav: Štefánik: 

Komiksový román 

Čech, Pavel: A 

Erben, Karel Jaromír – Strejček, Vladimír – kol. kreslířů : Komiksová Kytice 

Drahoňovská, Tereza – Jislová, Štěpánka : Bez vlasů 

Kopecká, Tereza – Kopecký, Tomáš: Naprostá šílenost 

Ležák, Zdeňek – kol. kreslířů: TGM, Sametová revoluce, Karel IV., pán 

světa 

Novák, Jan – Jaromír 99 : Zátopek ...když nemůžeš, tak přidej!, 

Zatím dobrý 

Oseman, Alice: Srdcerváči 

Ōima, Jošitoki: Němý hlas 

Pýcha, Filip: Rukopis královédvorský v komiksu 

Sfar, Joann: Rabínův kocour 

Spiegelman, Art: Maus 

Širai, Kaiu – Demizu, Posuka: Zaslíbená Země Nezemě 

Walden, Tillie: Piruety 

Weir, Andy – Andersen, Sarah: Mezi světy 

Tamaki, Mariko – Valero-O'Connell, Rosemary: Laura Deanová mě už 

zase nechala 

Yoru, Sumino – Kirihara, Izumi: Chci sníst tvoji slinivku 

 

PŘÍBĚHY POMÁHAJÍ S PROBLÉMY 

Addair, Theo: Muffin a čaj 

Allbertalli, Becky: Co když jsme to my, Holka mimo rytmus 

Asher, Jay: Třináctkrát proto 

Bečvářová, Barbora: Copatá máma 

Bruntová, Carol Rifka: Řekni vlkům, že jsem doma 

Březinová, Ivona: Řvi potichu, brácho, Holky na vodítku (série) 

Červenková, Michaela: Počítám s tebou 

Fišarová, Michaela: Nikolina cesta 

Haddon, Mark: Podivný případ se psem 

Kinsella, Sophie: Audrey se vrací 

Marshová, Katherine: Kluk odnikud 

McLaughlin, Lauren: Pošli fotky 

Ness, Patrick: Nejdelší den Adama T., Volání netvora 

Niven, Jennifer: Všechny malé zázraky 

Sáenz, Benjamin Alire: Aristoteles a Dante odhalují záhady vesmíru 

Palocio, R. J.: (Ne)obyčejný kluk 

Rushton, Abbie: Odpusť mi, Megan 

Robinson, Tammy: Normálně jiní 

Rowell, Rainbow: Eleanor a Park 

Sedgwich, Marcus: Já nejsem neviditelná 

Thomas, Aiden: Kluci ze hřbitova 

Varáčková, Miroslava: Hlavně to nikomu neříkej, Drž mě, když padám, 

Grafitové děvče 

Williams, Donna: Nikdo nikde 


